



Газет 1930 жылдың 10 қазанынан шыға бастады

Қазақстан халқы Ассамблеясы төрағасының орынбасарлары тағайындалды

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстан халқы Ассамблеясы төрағасының орынбасарларын тағайындады.

«Мемлекет басшысының өкімдерімен Лугмар Харкиевич Буларов және Юрий Германович Шин Қазақстан халқы Ассамблеясы Төрағасының орынбасарлары болып тағайындалды», делінген хабарламада.



Созақ аудандық мәслихаты ШЕШІМ

24.04.2024 ж №15

Созақ аудандық мәслихатының сегізінші шақырылымындағы кезектен тыс он алтыншы сессиясын шақыру туралы

Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Заңының 10-бабының 2-тармағына сәйкес, Созақ аудандық мәслихатының сегізінші шақырылымындағы кезектен тыс он алтыншы сессиясы 2024 жылғы 30 сәуір, сағат 11.00-де, Шолаққорған ауылында шақырылсын.

Созақ аудандық мәслихатының төрағасы О.Жәмиев.

Созақ аудандық мәслихатының депутаттары мен аудан халқының назарына!

Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Заңының 10-бабына сәйкес, Созақ аудандық мәслихатының сегізінші шақырылымындағы кезектен тыс он алтыншы сессиясы 2024 жылғы 30 сәуір, сағат 11.00-де Шолаққорған ауылында шақырылатыны туралы Сіздерді хабардар етемін. Мекен-жайы: Шолаққорған ауылы, Жібек жолы көшесі, №16.

Депутаттарды тіркеу 30 сәуір, сағат 09.00-ден бастап аудандық мәслихатта өткізіледі.

Аудандық мәслихаттың тұрақты комиссияларының бірлескен мәжілісі 2024 жылғы 30 сәуір, сағат 10.00-де өткізіледі.

Сессияның қарауына мына мәселе ұсынылады:

Созақ аудандық мәслихатының 2023 жылғы 27 желтоқсандағы №80 «2024 - 2026 жылдарға арналған ауылдық округтер және кенттер бюджеті туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы.

Сессия қарауына келіп түсуіне қарай өзге де мәселелер енгізілуі мүмкін.

Аудандық мәслихат төрағасы О.Жәмиев.

Мемлекет басшысы KIA корпорациясының президентін қабылдады

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев KIA корпорациясының президенті Хо-сунг Сонгты қабылдады.

Президент автоиндустрияны дамыту Қазақстанның өнеркәсіп саясатының негізгі бағыттарының бірі саналатынын атап өтті.

Хо-сунг Сонг Қасым-Жомарт Тоқаевқа Қостанайдағы автомобиль шығаратын толық циклді зауыт құрылысының барысы туралы мәлімет берді. Зауыт жыл соңына дейін пайдалануға берілмек.

Жобаны жүзеге асыру

үшін 90 миллиард теңгеден астам инвестиция тартылған. 1,5 мың тұрақты жұмыс орнын ашу жоспарланып отыр.

Зауыттың жобалық қуаты жылына 70 мың автомобиль шығаруға есептелген. Оның ішінде 50 мың автомобиль ұсақ бөлшектерден құрастыру әдісімен өндіріледі, яғни жергілікті өнім үлесі барынша жоғары болады.

Сонымен қатар Хо-сунг Сонг автомобильдің қосалқы бөлшектерін жаһандық деңгейде өндірушілерді Қазақстанға тарту жұмыстары жүргізіліп жатқанын

жеткізді.

Атап айтқанда, елімізде автокөліктің қосалқы бөлшектерін шығаратын зауыт салу жөнінде корейлік Seoung EHWA (KIA көліктеріне арналған автобөлшектер өндіруші) компаниясымен келісімге қол қойылды.

Мемлекет басшысы KIA корпорациясының Қазақстанда автобөлшектердің жергілікті өндірісін жолға қою туралы шешімін құптады. Сондай-ақ аталған саланы дамыту үшін білікті отандық мамандар даярлау қажет екенін айтты.

Биыл 4 мыңнан астам этникалық қазақ қандас мәртебесін алды

Жыл басынан бері 4 351 этникалық қазақ тарихи отанымен табысып, қандас мәртебесін алды. Жалпы 1991 жылдан бері республикаға 1 млн 132,7 мың этникалық қазақ оралды.

2024 жылы Қазақстанға оралған қандастардың жартысы (51,1%) Қытайдан, 31,9% – Өзбекстаннан, 6,4%–Түрікменстаннан, 5,4%–Моңғолиядан, 3,7% – Ресейден және 1,5% басқа елдерден келген.

Осы жылғы 1 сәуірдегі жағдай бойынша еңбекке қабілетті жастағы этникалық қоныс аударушылар саны 59,1%-ды, еңбекке қабілетті жастағы кіші 31,7%-ды және зейнеткерлер 9,2%-ды құрайды.

Еңбекке қабілетті жастағы қанда-



стардың ішінен білім деңгейі бойынша 16,9%-ы жоғары білімді, 21,5%-ы орта кәсіби білімді, 55,5%-ы жалпы орта білімді, және 5,1%-ында білім жоқ.

Қоныс аударған этникалық қазақтар республиканың түрлі өңірлеріне қоныстанды. Қандастарды қоныстандыру үшін келесідей еңбек күші тапшы өңірлер анықталды: Ақмола, Абай, Қостанай, Павлодар, Шығыс және Солтүстік Қазақстан облыстары.

«Қоныстандыру өңірлерінде 2024 жылға арналған қандастарды қабылдау квотасы 2 433 адамды құрайды. 2023 жылғы 1 сәуірдегі жағдай бойынша қоныстандыру өңірлеріне 1381 қандас қоныс ау-

дарды. Жоғарыда аталған өңірлерде қоныстанған қандастарға көшуге субсидия түрінде мемлекеттік қолдау шаралары ұсынылады–бір мезгілде отағасына және отбасының әрбір мүшесіне 70 АЕК (258,4 мың теңге) мөлшерінде; тұрғын үй жалдауға және коммуналдық қызметтерге ақы төлеуге – бір жыл ішінде 15-тен 30 АЕК (55,3-ден 110,7 мың теңгеге дейін) мөлшерінде», делінген министрлік хабарламасында.

Жыл басынан бері 617 қандасқа түрлі қолдау шаралары көрсетілді. Атап айтқанда, 368 адам тұрақты жұмысқа орналастырылды.

«Созақ үні»-ақпарат.

ЖАҢА ЗАҢ ТУРАЛЫ

2023 жылғы 8 желтоқсанда Президенттің Жарлығымен (№409) бекітілген Адам құқықтары және заң үстемдігі саласындағы іс-қимыл жоспарына сәйкес Ішкі істер министрлігі мүдделі мемлекеттік органдармен, Қазақстан Республикасында бала құқықтары жөніндегі уәкілмен және Парламент Мәжілісінің депутаттарымен бірлесіп, әйелдер мен балалардың құқықтарын қорғау, сондай-ақ отбасылық құндылықтарды ілгерлету жөніндегі шараларды күшейту бойынша заңнамалық түзетулер әзірледі.

Қазіргі уақытта Мемлекет басшысы ағымдағы жылғы 15 сәуір күні Қазақстан Республикасы Парламентінің депутаттары бастамашылық еткен «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне әйелдер құқықтары мен балалардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасы Заңына қол қойды.

Заңның негізгі ережелері:

1) зорлық-зомбылықтың профилактикасы және өмірлік қиын жағдайдағы адамдарды қолдау бөлігінде:

- зорлық-зомбылыққа, қатыгездікке, буллингке ұшыраған кәмелетке толмағандарға көмек көрсету бағдарламаларын әзірлеу бойынша орталық атқарушы органдарға (ИИМ, БП, МАМ) құзырет беріледі;

- тұрмыстық зорлық-зомбылықтан зардап шегуші қызмет көрсететін ұйымдарда болған кезеңде, жәбірленушінің жұмыс берушісі қызметкерге жалақысы сақталмайтын демалыс ұсыну міндеті беріледі (30 күнтізбелік күннен аспайды);

- көпәтерлі үйдің жай серіктестігінің немесе мүлік иелері бірлестігі төрағасының және сенім білдірілген адамның функцияларын кеңейту кондоминиум объектісінде пәтер иелерінің тұруына қауіпсіз жағдай жасауға бағытталған іс-шаралар кешені қамтамасыз етіледі;

- білім беріледі ұйымдарына кәмелетке толмағандарға қатысты құқыққа қайшы әрекеттерді анықтау жұмыстарын жүзеге асыру және болғызбау бойынша, тұрмыстық зорлық-зомбылықтан зардап шеккен білім алушылар мен тәрбиеленушілерге алғашқы психологиялық көмек көрсету құзіреті беріледі;

- өмірлік қиын жағдайда жүрген адамдарды (отбасыларды) ерте анықтайтын мобильді топтарды және Отбасын қолдау орталықтарын құру бойынша ЖАО құзыреті беріледі;

- интернаттық ұйымдарға, білім беріледі ұйымдарына және бала құқықтарын қорғау ұйымдарына қатысты алдын ала ескертусіз жоспардан тыс тексерулерді жүзеге асыру, енгізіледі;

- арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсететін ұйымдарды және жазғы сауықтыру қызметтері (балалар лагерлері) лицензияланады.

2) қылмыстық жауаптылықты қатаңдату бөлігінде

- кәмелетке толмаған адамның осындай қылмыс жасаған жағдайын қоспағанда, кәмелетке толмағандарға қатысты зорлық-зомбылықпен байланысты қылмыстар бойынша татуласу мүмкіндігін болдырмайды;

- ұрып-соғу және денсаулыққа қасақана жеңіл зиян келтіру криминализацияланды (ӘҚБТК құрамдарын көшіру-ҚК 108-1 және 109-1-баптары);

- кәмелетке толмағандарға қатысты жыныстық сипаттағы зорлық-зомбылық үшін жаңа жауапкершілік енгізілді (ҚК 121-1-бабы);

- суицидті насихаттағаны үшін жаңа жауапкершілік енгізілді (ҚК 313-1-бабы).

Жазаны күшейту:

- адам өлтіру (қазір: жас балаларға қатысты: 20 жылға немесе өмір бойы бас бостандығынан айыру, болады: тек өмір бойы бас бостандығынан айыру),

- суицидке дейін жеткізу (қазір: үш жылдан сегіз жылға дейін бас бостандығынан айыру, болады: бес жылдан тоғыз жылға дейін), - денсаулыққа қасақана ауыр зиян келтіру (бас бостандығын шектеу түріндегі санкцияларалынып тасталады және тек үш жылдан сегіз жылға дейінгі мерзімге бас бостандығынан айыру қалады)

- денсаулыққа қасақана ауырлығы орташа зиян келтіру (бас бостандығын шектеу түріндегі санкцияларалынып тасталады және тек үш жылға дейінгі мерзімге бас бостандығынан айыру қалады)

- азаптау (қазір: екі жылға дейінгі мерзімге бас бостандығын шектеу немесе сол мерзімге бас бостандығынан айыру, болады: тек үш жылға дейінгі мерзімге бас бостандығынан айыру)

- зорлау (қазір: кәмелетке толмағандарға қатысты: он бес жылдан он жеті жылға дейінгі мерзімге бас бостандығынан айыру, болады: он жетіден жиырмаға дейін, қазір: жас балаларға қатысты: 20 жылға немесе өмір бойы бас бостандығынан айыру, болады: тек өмір бойы бас бостандығынан айыру),

- кәмелетке толмағандарды ұрлау және заңсыз бас бостандығынан айыру («көрінеу кәмелетке толмағанға қатысты жасалған» біліктілік белгісімен толықтырылды);

- кәмелетке толмағандарды тәрбиелеу бойынша қатыгездікпен байланысты міндеттерді орындамау немесе тиісінше орындамау (әкімшілік қамғау алу қазір: он тәулік, болады: жиырма тәулік);

3) әкімшілік жауапкершілікті күшейту және профилактика бөлігінде:

- құқық бұзушының мінез құлқына ерекше талап орнату бөлігінде-ерекше жағдайларда өзінің басқа тұрғынжайы болмаса-даагрессорды уақытша тұрғын үйінен шығару көзделді;

- отбасылық-тұрмыстық қатынастар аясында әкімшілік құқық бұзушылық жасаған адамның жүріс-тұрысына ерекше талаптар белгіленген кезде сот психологиялық көмек көрсету бойынша шаралар белгілеуге құқылы;

- отбасылық-тұрмыстық қатынастар аясындағы құқыққа қарсы әрекеттер бөлігінде - жеке тұрғын үйде, пәтерде немесе өзге де тұрғынжайда жасалған деген сөз алынып тасталды.

- қорғау нұсқамасын қайта бұзғаны үшін қазір: он тәулік, болады: жиырма тәулік;

- ата-аналар немесе заңды өкілдер балалардың қауіпсіздігін қамтамасыз етудің шараларды орындамағаны үшін; - кәмелетке толмағанды қудалағаны (буллинг, кибербуллинг) үшін жауапкершілік енгізілді (ӘҚБТК-нің 127-1-бабы);

- ата-ананың және (немесе) заңды өкілінің еріп жүруінсіз жүретін он алты жасқа толмаған баланы қоғамдық көліктен мәжбүрлі түсіріп тастағаны үшін жауапкершілікті енгізу (ӘҚБТК 593-бабының 1-1-бөлігі).

**Айжан МАНАПОВА,
Созақ аудандық полиция бөлімінің әйелдерге қатысты зорлық-зомбылықтан қорғау тобының инспекторы, полиция майоры.**

Аудан әкімі Мұхит Тұрысбеков Шолақорған ауылының ішкі көшелерін аралап, атқарылу керек мәселелер мен орталықты кешенді дамытуға бағытталған жұмыстарды пысықтады.

Әлеуметтік нысандар мен білім беру ұйымдарының сыртқы қоршауларын сырлап, аулаларын абаттандыру мәселесіне тоқталды. Сондай-ақ жаңадан салынатын құрылыстарға қажетті жер телімдерін



АУДАН ОРТАЛЫҒЫН КЕШЕНДІ ДАМУҒА БАҒЫТТАЛҒАН ЖҰМЫСТАР ПЫСЫҚТАЛДЫ

көріп, аудан орталығындағы «Достар» стадионында болды. Онда стадионды күрделі жөндеуден өткізу мәселесі қарастырылып, жауапты мамандарға тиісті сметалық құжаттарын әзірлеуді тапсырды.

Бұдан соң Шолақорған-Түркістан бағытындағы «Жасыл белдеу» аумағына барды. Онда отырғызылған тал көшеттерінің жай-күйімен танысып, мамандарға жүктелген тапсырмалардың орындалу барысын

бақылауына алды. Қазіргі уақытта аумағы артық «Жасыл белдеу» толықтай қоршалды. 10 мың метр-ге жуық шарбақ тартылып, егілген тал көшеттерін суару жүйесі орнатылуда.



АТҚАРЫЛУ КЕРЕК ЖҰМЫСТАР ПЫСЫҚТАЛДЫ

Аудан әкімі Мұхит Тұрысбековтің төрағалығымен лездемелік жиын өтті. Жиынға сала орынбасарлары, дербес бөлімдер мен мекеме басшылары қатысты.

Жиынның күн тәртібіндегі мәселе ауылдың барлық көшелерінің тазалығы мен көркейту-көгалдандыруға қатысты атқарылу керек жұмыстар пысықталды. Аудан орталығында бөлінген секторлар бойынша бекітілген мекемелерге көшелерді тазалау, күл-қоқыстарды шығару, аялдамаларды қалпына келтіру жұмыстарын жүргізіп, көше-

лердің бойындағы жол белгілері мен электр бағаналарын сырлау сынды бірқатар тапсырмалар жүктелді.

Айта кетейік, Шолақорған ауылының аумағы 5 секторға, яғни ондағы 144 көше 39 мекемеге бөлінді. Бөлінген секторлар Шолақорған ауылының аумағын толықтай қамтиды. Барлық жекелеген секторларға жауапты ретінде бекітілген әр мекемеге көшелерінің тазалығы мен көркейту-көгалдандыру жұмыстары қарастырылған.

«ЖАСЫЛ АЙМАҚ» АПТАЛЫҒЫНЫҢ АЛҒАШҚЫ КҮНІНДЕ 1500 ТҮП ГҮЛ КӨШЕТТЕРІ ЕГІЛДІ

«Таза Қазақстан» Республикалық акциясы аясындағы «Жасыл аймақ» апталығының алғашқы күнінде Шолақорған ауылында орналасқан «Абай», «Тәуелсіздік» және «Данқ» саябақтарына 200 түп роза мен 1300 түп шырайгүл көшеттері егілді. Аса күтім талғамайтын және ұзақ гүлдеп тұратын шырайгүл-саябақтар ішінің сәнін кіргізуде.

Сонымен қатар, саябақ іштері қалыпқа келтіріліп, тұрмыстық қалдықтардан тазартылды. Сондай-ақ жаңадан отырғызылған 2000-нан астам тал көшеттері суарылып, арам шөптер оталды. Алдағы күні



өзге де ауылдық округтерде «Жасыл аймақ» апталығы аясында егілетін тал мен гүл көшеттерінің саны арта

түспек.

Аудан әкімінің баспасөз қызметі.

Сәуір айының 19 күні аудан әкімі Мұхит Тұрысбеков Таукент пенен Шолаққорған халқымен кездесіп, есеп берді. Мұнан алдыңғы мақалада айтқанындай, алдын-ала түзілген кесте бойынша мен де аудандық «Созақ үні» газеті редакциясының міндеттеуімен Шолаққорған ауыл әкімдігінің мәжіліс залындағы жиынға қатыстым. Бұл жиынның ерекшелігі сол, аудан әкімі, бөлім және мекеме басшыларынан бөлек халықтың алдына есеп беруге бұл жолы алғаш рет ол кісінің үш орынбасары бірдей келіп отырды. Сосын, бұл кездесуге ауыл қариялары менен белсенді азаматтар көбірек қатысты. Бір сөзбен айтқан мәжіліс залы Шолаққорған халқына лық толы болды. Әдеттегідей халықпен амандасып алған соң, Мұхит Сексенбайұлы бұл жолы да бірден баяндама жасауға кірісіп кетті. Алайда, баяндама деген аты болмаса Мұхит Сексенбайұлы ауданымызға басшы болып келгені жаз-



Мұханның сөзіне сүйенсек, әр екі гимараттың тиесілі қаржылары уақытында аударылып, жұмыстары қарқынды түрде жүріп жатыр екен. Әсіресе, Алтынсарин мектебінің жұмысы қыстың күндері де бір тоқтамапты. Нәтижесінде, қазіргі таңда мектептің 3 ші қабатының жұмыстары жүріп жатқанға ұқсайды. Бұйыртса, бұл мектептің құрылысы да алдағы оқу маусымына дейін аяқталып, оқушылар жаңа оқу жылын су жаңа мектепте қарсы алатын көрінеді. Бұл жайлы да естіген жиылған жұртшылықтың ырзашылығын қас-қабақтарына қарап аңғару қиын емес еді. Әрине, мұнан өзге де ауылымыз бен ауданымыз үшін өзекті мәселелер көп сөз болды. Әдетте: «Жұмыс болған жерде кемшілісіз болмайды» деп, өз-өзімізді жұбатып жататындығымыз да бар ғой. Иә, тек жұмыс болағн жерде ғана кемшілік болатынын бұқара жұрт та мойындайды,

облыс басшысына тоқтамай айтып жүріп, келісімін алдық. Міне, бұл жұмыстардың барлығы табандылықты талап етеді. Әрине, бұл ретте сіздердің қолдауларыңыз қатты білінеді маған. Ендеше алдағы уақыттарда осылай, бір-бірімізді қолдап, бірлесе жұмыс жасайық!» деді. Аудан басшысы, бұқара халық айтса айтқандай-ақ, аудан әкімінің орынбасарлары, бөлім және мекеме басшылары жұмыстарын біршама ширатулары қажет. Әйтпесе, солардың барлығы дерлік ауылымыздың, ауданымыздың төл перзенттері. Бұрынғыдай, сырттан келген сырттан жоқ ауданымызда. Бәрі де өз бауырларымыз. Бірі ағамыз енді бірлері де інілеріміз. Демек, өз арамандан шыққан басшымызға бағынып, қоғам, аудан игілігі үшін бірлесе жұмыс жасау биліктеріміздің ғана емес, баршамыздың мойнымыздың борышы. Кездесуде баса айтылған тағы бір мәселе Мемлекет басшысы

Аудан әкімінің есебі аудан орталығында жалғасты

баша баяндама тыңдауды аудан халқы мүлдем ұмытты. Өйткені, алдыңғы 6 айда атқарылған және алдағы 6 айлықта атқарылатын істердің баршасына қанық аудан басшысы ауызша баяндама жасауға әбден машықтанып алған. Бұл енді ол кісінің ауданымызда атқарылған және атқарылатын әрбір істі өзі жоспарлап, жүзеге асыратындығына дәлел болса керек-ті. Мен бұл жерде: «Бәрін бақылап отыратынына» деген сөзді енгізбедім, себебі, Жартытөбе менен Құмкентте болғанында аудан әкімінің барлық істерді бірдей бақылауында ұстап отыру мүмкін емес екенін көріп-білдім. Әрине, бұл енді мың жерден басшы болса да аудан әкімінің де бір пенде екенін, сол үшін де оның қарамғында орынбасарлары, бөлім және мекеме басшылары болуы заңдылық екенін білдіреді. Сонымен, Мұхит Сексенбайұлы тура Жартытөбе менен Құмкент халқымен кездескендігідей облыс әкімінің, әкімдігінің құзырына қайта-қайта барып жүріп, ауданымызда облыстық бюджеттен бөлнуі тиіс қаржыларды қаратып келгенін баса айтты. Мұны енді кездесуге келген халық аудан әкімінің мінезділігіне, табандылығына жорып, іштей риза болып отырды. Жалпы, бұл кездесуде Шолаққорған әкімдігіне тиесілі игі істерден бөлек, ауданымызға қатысты өзекті мәселелер де кеңінен сөз етілді. Солардың арасында Шу өзенінің суының Шу өңіріне келу жайы да айтылды. Әсіресе, аудан әкімінің алдыңғы 6 айлық есептік жиында Шу өңірі халқының тарапынан нақ осы Шу өзенінің суының ауданымызға әкелінуі мәселе етіп қойылғандығы айтылды. Тағы да Мұхит Сексенбайұлының осы кездесуде Шу өңірінің шаруаларына Шу өзенінің суының биыл ауданымызға келуіне ықпал етуге уәде бергені де атап өтілді. Міне, осы себепті де наурыз және сәуір айларында екі-үш рет ауданымыздан жұмысшы топтар шығып, сонау Қырғызстан шекарасына, Жамбыл облысына барып қайтқандығы жайлы да сөз болды. Сол сапарлардың біріне аудан әкімі Мұхит Тұрысбековтың өзі де шыққан болатын. Нәтижесінде, Жамбыл облысы әкімдігінің өкілдерімен және тиісті сала басшыларының қатысуымен өткен екі-жақты кездесуден соң мамыр айының 1 не дейін Шу өзенінің суы ауданымызға жіберілетіндігі, егер, Тасөткел су қоймасына жиналатын судың көлемі артқан жағдайда өңірімізге жіберілетін судың көлемі де артатындығы келісілген болатын. Міне, аудан әкімінің есебі аудан орталығында өтетін сәуірдің 19-на дейін Шу өзенінің суы өңіріміздің шекарасынан өтіп, Шу ауылына жеткендігі белгілі болды. Оның үстіне, «Шу-Талас» су инспекциясының басшысы Гүлмира Имашеваның арақидік телефонмен хабарласып, мәселені бақылауға ұстап отырғандығы да айтылды. Сондай-ақ, сәуірдің 25-25 жылдыздарында аудан әкімінің Шу өңіріндегі халықпен кездесуі жоспарланып отырғандығы және сол жиынға

дейін Шу өзенінің су Тасты және Жуантөбе ауылдарына да жететінінен үмітті екені де сөз етті Мұхит Сексенбайұлы. Бұдан бөлек, ауданымыздың орталығы Шолаққорған ауылына 2015 жылдан бері арнайы жоба жасалып, 2018 жылдан бері көгілдір отын әкелу шарасы жүріп жатқандығын да аудан әкімі тілге тиек етті. Тілге тиек етті дегін сөздің өзі сыпайы айтылғандық-ау, Мұхит Сексенбайұлы бұл газ мәселесінің ауылымызға ғана емес, ауданымыз үшін де бүгінгі күннің ең өзекті мәселесі боп тұрғанын жасырмады. Қазіргі таңға да дейін қаралған 7, 5 млрд қаржының 70 пайыздан артығы игеріліп қойса да бүгінгі таңға дейін көгілдір отынның шолаққорғандықтардың игілігіне берілмей отырғандығының себептеріне де жеке-жеке тоқталып, түсіндірме жасады. Нәтижесінде, көзделген межеден көп қалып отырғанымызды, алайда, 2024 жылдың қара күзіне дейін көгілдір отынның игілігін көруге қатысты барынша жұмыс істеліп жатқанын баса айтты.

көбінесе көшіріммен қарап та жатады. Дегенмен, әрнәрсенің де бір шегі бар ғой. Міне, осы шек әйтеуір біздің қоғамның бір ішегін ағартпай-ақ қойды. Айтпағым, мұнан алдын Құмкент ауылында болғанда да мұнда да (Шолаққорған ауыл әкімдігінде) жиылған көптің тарапынан ауыл әкімдіктерінің деңгейінде шешіліп кететін бір болмашы мәселелер көтеріліп жатты. Бұл да ештеңе емес, нақ осындай кішігірім мәселелердің кейде облыс әкімінің есептерінде» активтерінде қозғалып қап жататыны көпті қынжылтады. Мұны аудан әкімі Мұхит Сексенбайұлы баса айтты. Осы ретте, ол кісі жиылған көпке: «Құрметті ағалар-інілер егер сіздер менен біздер бір болсақ, бітпейтін іс жоқ. Сіздер кез-келген мәселені жасырып қалмай, маған, орынбасарларыма, ауыл әкімдеріне және бөлім мен мекеме басшыларына жеткізіңіздер. Қайта сол мәселелердің шешілу жолдарына қатысты ұсыныстарыңызбен келіңіздер. Мен қай кезде де сіздерді қабылдауға, тыңдауға

Тоқаевтың «Таза Қазақстан» жобасы болды. Осы ретте, аудан басшысы Президент Тоқаевтың «Таза Қазақстан» үндеуіне аудан халқын үн қосуға шақырды. Түрлі заңдарменен мәртебелерді алға тартып, жұмыс істеден бас тартудың орынына өз еркімізбен өз ауылымызды таза ұстауға ат салысайық деді. Ауданымыздың Түркістанға шығатын даңғыл жолдың екі тарапына қара ағаштар отырғылып келе жатқанын, отырғызыла беретіндігін айта келе, бұл мәселеге де жұмыс жасауымыз керектігін ескертті. Тіпті, ауылдардағы көшелеріміздің ішіндегі электр бағаналарын, үйлеріміздің бақшаларын бояуға сыр, әк алуға және қоқыстардан тазартып, тал етуге қатысты әкімдіктерге бюджеттен қаржы қойдырып бергенін де сөз етті. Жалпы, аудан әкімі Мұхит Тұрысбеков бұл басқосуда жоғарыда айтқанындай, біраз мәселеге тоқталды. Олардың барлығын жазып отыруға да болар еді, бірақ, істелініп жатқан істер ортада, күнделікті өмірде өздеріңіз де көріп жүрсіздер ғой деп, көбісін жазбай-ақ қояйын деп шештім. Алайда, ауыз толтырып айтарлықтары ауылдастарымызға айтпай кетсек, ағайынның алдында айып болар еді. Солардан маған да жиылған жұртшылыққа да ұнағаны аудандық, ауылдық бюджеттің және демеушілердің есебінен биылғы жылы Шолаққорғанда 27 көшенің жарықтандырылып, екі көшенің аяқ жолмен қамтылатыны болды. Тағы да ауылымыздың бірнеше көшелеріне тас, асфальт жолдар төселетін бопты. Жылда барлық ауылдар бойынша жарықтандырылған көшелердің жарығы жанбай қалып, жергілікті халық наразы боп жататын. Көбінесе электр бағаналарындағы жарық шамдарын ауыстыратын техникалардың жетіспейтіндігі сөз боп жататын. Мұхит Сексенбайұлы бұл түйткілдің де түйінін шешіп, барлық ауыл әкімдіктеріне арнайы сатыға қаржы қарап беріпті. Ендігі жерде ауыл әкімдері менен мөрдигер компаниялардың бір сылтаулары азайып, жұмыстары жеңілдейтін болды. Сондай-ақ, бірнеше көшелерден футбол және ойын алаңшалары түседі екен. Жаңадан жасалғалы жатқан «Астана» ықшама ауданының инфрақұрылымына қаржы қарау жоспарда екен. Әне, ағайын! Айта берсек, ауыз толтырып айтарлық ауданымызда да ауылымызда жаңалық, жұмыс көп. Ендігі жерде, мына еліміздің батыс өңірінде орын алып жатқан төтенше жағдайға қатысты қаралған қаржыларымыз сол жақтарға аударылып кетпесе дейік! Сөз соңында, байқадыңыздар алда атқарылар жұмыс көп көрінеді. Міне, сол жұмыстардың басында Мұхит Сексенбайұлы бастаған биліктегі бауырларымыз аянбай еңбек етсін де біз де (бұқара халық) болған істерді бақылап, қажетті жерлерде қадағалап, қоғамның, ауданымыздың игілігі үшін бірлікте жұмыс жасайық!

Данияр БЕК.



Айтуынша, тамыз айының соңына дейін Шолаққорғаннан Шымкентке шыға берісте орналасқан үлкен газ аймағына АГТС (автоматтандырылған газ стансасының) қондырғысының құрылысы жүріп, аяқталады екен. Мұнымен қабат облыс әкімдігінің құрылыс жөніндегі басқармасы Бәйдібек ауылы арқылы келетін газ трассасынан ауданымызға көгілдір отын көлтіруге де қатты жұмыс жасалып жатқан көрінеді. Аудан әкімінің аузынан: «Бұйыртса биыл қыстай газ жағатын боласыздар» деген сүйіншіге толы сөз шыққанда, жиылған жұрт көдімгідей «үһ» деп, қуаныштарын да жасыра алмады. Әсіресе, қарияларымыз үйлеріндегі кемпірлеріне облыс әкімінің тарапынан берілген уәденің орындалатындығына дән риза боп жатты. Тағы да Мұхит Сексенбайұлы ауданымыздың орталығынан салынып жатқан Ы. Алтынсарин атындағы жалпы орта мектеп пенен спорткешеннің жұмыстарына да тоқталып өтті.

және ақылдасуға әзірмін. Егер де менің деңгейімде шешілмейтін мәселе болса бірден айтамын, міне, сол кезде жоғары жаққа шықсаңыздар болады. Ал енді, ауылдар менен аудан деңгейінде шешілетін мәселелерді бірден әлеуметтік желілерге салып жіберсеңіздер, біріншіден, ол істің шешілуі қайта айналып ауданға келеді. Екіншіден, ауданымыздың атын жаман жағынан көрсетуге себеп боп қаласыздар. Өздеріңіз де білесіздер, мына Таукент пенен Қыземшек кенттерінің жылуы жылда жыр болады. Былтырғы жылы әлеуметтік желілердің жылдызына да айналдық. Биыл сондай олқылықтардың алдын алу мақсатында облыс әкіміне ауданымыздан шыққан облыстық мәслихат депутаттарын салып, қайта-қайта барып, дәлелдеп жүріп әлгі кенттердегі тұрғын үйлер менен мекемелерді мазут сыйық отынымен жылытуға көшіретін болдық. Басқа ешбір ауданға бермеген рұқсатты ауданымыздың ерекшелігін

Проводится конкурс по передаче в аренду земель сельскохозяйственного назначения по Созакскому району

В соответствии со статьей 48 Земельного кодекса Республики Казахстан, «Отдел земельных отношений Созакского района» акимата Созакского района объявляет о проведении конкурса по передаче в аренду земельных участков для ведения сельскохозяйственного производства.

Определены условия организации и проведения конкурсов по передаче в аренду земельных участков для ведения сельскохозяйственного производства.

1. Дата и место проведения конкурса: 17 июня 2024 года, 10-00 часов село Шолакоргана, улица Жібек жолы дом №14, здание аппарата акима Созакского района, второй этаж, малый зал. Дополнительную информацию можно получить по телефону 8(72546) 4-27-69.

Дата и место приема заявок на конкурс (прием документов) принимается: с 27 мая 2024 года до 14 июня 2024 года (заканчивается 14.06.2024 год 18-00 часов) село Шолакоргана, улица Жібек жолы дом №40, Государственное учреждение «Отдел земельных отношений Созакского района» акимата Созакского района.

2. Заявка на участие в конкурсе по предоставлению права временного возмездного землепользования (аренды) для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, сельскохозяйственного производства должна содержать:

1) для негосударственных юридических лиц Республики Казахстан – наименование юридического лица, его место нахождения, сведения о государственной регистрации (перерегистрации) в качестве юридического лица, сведения о руководителях и участниках или акционерах заявителя – юридического лица с указанием размера их доли в уставном капитале (от общего размера уставного капитала), сведения об аффилированных лицах заявителя;

2) для физических лиц – фамилию, имя и отчество (если оно указано в документе, удостоверяющем личность) заявителя, место жительства, гражданство, индивидуальный идентификационный номер, сведения о документе, удостоверяющем личность заявителя;

3) местоположение земельного участка, на который претендует заявитель;

4) конкурсное предложение;

5) обязательства по заключению договора временного возмездного землепользования (аренды) земельного участка сельскохозяйственного назначения для ведения крестьянского или фермерского хозяйства либо сельскохозяйственного производства в течение трех рабочих дней со дня получения уведомления о необходимости подписания указанного договора в случае признания заявителя победителем конкурса по предоставлению права временного возмездного землепользования (аренды) для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, сельскохозяйственного производства.

Заявку на участие в конкурсе по предоставлению права временного возмездного землепользования (аренды) для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, сельскохозяйственного производства могут представлять уполномоченные представители физического лица или негосударственного юридического лица Республики Казахстан на основании доверенности, выданной и оформленной в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

3. Конкурсное предложение должно содержать:

1) бизнес-план (прогнозный объем инвестиций, площади возделывания сельскохозяйственных культур, поголовье сельскохозяйственных животных, применяемые агро технологии, наличие сельскохозяйственной техники и технологического оборудования, квалифицированных специалистов в области сельского хозяйства, количество создаваемых рабочих мест);

2) обязательства по составлению и освоению проекта внутрихозяйственного землеустройства, выполнению мероприятий по развитию сельскохозяйственной инфраструктуры;

3) обязательства по исполнению требований земельного законодательства Республики Казахстан, включая правила рационального использования земель сельскохозяйственного назначения, исполнению индикативных показателей по диверсификации структуры посевных площадей сельскохозяйственных культур в соответствии со специализацией региона, соблюдению научно обоснованных агро технологий, фитосанитарных и карантинных требований.

4. Конкурсное предложение представляется участником конкурса в закрытом конверте, отпечатанное или написанное несмываемыми чернилами в прошитом виде с пронумерованными страницами, где последняя страница заверяется: подписью участника – для физических лиц (или доверенного лица) и подписью первого руководителя (или доверенного лица) и печатью (при ее наличии) – для юридических лиц, за исключением случаев его подачи посредством веб-портала «электронного правительства».

В заявке и на конкурсном предложении не должно быть никаких вставок между строчками, подтирок или приписок, за исключением тех случаев, когда участнику необходимо исправить грамматические или арифметические ошибки.

В закрытом конверте конкурсному предложению указывается надпись «Конкурс по предоставлению права временного возмездного землепользования (аренды) для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, сельскохозяйственного производства» и «Не вскрывать до 17.06.2024 года до 10-00 часов». (указывается точная дата).

Заявка на участие в конкурсе, не соответствующая требованиям пункта 9 статьи 43-1 Земельного кодекса, подлежит отклонению.

Дата принятия заключение конкурсной комиссии 17.06.2024 года.

СОЗАҚ АУДАНЫ БОЙЫНША АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ МАҚСАТЫНДАҒЫ ЖЕРЛЕРДІ ЖАЛҒА БЕРУ КОНКУРСЫ ӨТКІЗІЛЕДІ

Қазақстан Республикасы Жер кодексінің 48 бабына сәйкес, Созақ ауданы әкімдігінің жер қатынастары бөлімі жер учаскелерін ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін жалға беру конкурсын өткізетінін хабарлайды.

Жер учаскелерін ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін жалға беру конкурстарын ұйымдастырудың және өткізудің шарттары мен талаптары.

1. Конкурс өткізілетін күні және орны: 2024 жылы 17 маусым сағ 10 - де. Созақ ауданы, Жібек жолы көшесі №14 үй, аудан әкімі аппараты ғимараты, екінші қабат, кіші залында өтеді. Қосымша ақпаратты 8(72546) 4-27-69 телефоны арқылы білуге болады.

Конкурсқа өтінімдері беру (құжаттарды қабылдау) күні және орны: 2024 жылдың 27 мамырынан – 14 маусымна дейін (14.06.2024 жыл сағ: 1800 - де аяқталады). Созақ ауданы, Шолақорган ауылы, Жібек жолы көшесі №40 үй, «Аудан әкімдігінің жер қатынастары бөлімі» мемлекеттік мекемесі.

2. Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер пайдалану (жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурсқа қатысуға өтінімде:

1) Қазақстан Республикасының мемлекеттік емес заңды тұлғалары үшін – заңды тұлғаның атауы, оның тұрған жері, заңды тұлға ретінде мемлекеттік тіркелуі (қайта тіркелуі) туралы мәліметтер, жарғылық капиталдағы (жарғылық капиталдың жалпы мөлшерінен) үлестерінің мөлшері көрсетіле отырып, өтінім берушінің – заңды тұлғаның басшылары мен қатысушылары немесе акционерлері туралы мәліметтер, өтінім берушінің үлестес тұлғалары туралы мәліметтер;

2) жеке тұлғалар үшін – өтінім берушінің тегі, аты және әкесінің аты (егер ол жеке басын куәландыратын құжатта көрсетілген болса), тұрғылықты жері, азаматтығы, жеке сәйкестендіру нөмірі, өтінім берушінің жеке басын куәландыратын құжат туралы мәліметтер;

3) өтінім беруші үміттеніп отырған жер учаскесінің орналасқан жері;

4) конкурстық ұсыныс;

5) өтінім беруші шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер пайдалану (жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурсқа қатысуға өтінімді жеке тұлғаның немесе Қазақстан Республикасының мемлекеттік емес заңды тұлғасының уәкілетті өкілдері Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес берілген және ресімделген сенімхаттың негізінде ұсына алады.

Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер пайдалану (жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурсқа қатысуға өтінімді жеке тұлғаның немесе Қазақстан Республикасының мемлекеттік емес заңды тұлғасының уәкілетті өкілдері Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес берілген және ресімделген сенімхаттың негізінде ұсына алады.

4. Конкурсның ұсыныста:

1) бизнес-жоспар (инвестициялардың болжамды көлемі, ауыл шаруашылығы дақылдарын өсіру алаңдары, ауыл шаруашылығы жануарларының мал басы, қолданылатын агротехнологиялар, ауыл шаруашылығы техникасы мен технологиялық жабдықтар, ауыл шаруашылығы саласындағы білікті мамандардың болуы, ашылатын жұмыс орындарының саны);

2) шаруашылық ішкілік жерге орналастыру жобасын жасау және игеру, ауыл шаруашылығы инфрақұрылымын дамыту іс-шараларын орындау жөніндегі міндеттемелер;

3) ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерді ұтымды пайдалану қағидаларын қоса алғанда, Қазақстан Республикасы жер заңнамасының талаптарын орындау, өңірдің мамандануына сәйкес ауыл шаруашылығы дақылдарының егіс алаңдары құрылымын әртарапандыру бойынша индикативтік көрсеткіштерді орындау, ғылыми негізделген агротехнологияларды, фитосанитариялық және карантиндік талаптарды сақтау жөніндегі міндеттемелер қамтылуға тиіс.

5. Конкурсның ұсынысты, «электрондық үкімет» веб-порталы арқылы беру жағдайларын қоспағанда, конкурсқа қатысушы беттері нөмірленіп, тігілген түрде мөрленген немесе өшірілмейтін сиямен жазылған жабық конвертке қосылады, конкурстық ұсыныстың соңғы беті жеке тұлғалар (немесе сенімді өкілі) үшін - қатысушының қолымен және заңды тұлғалар үшін - бірінші басшының (немесе сенімді өкілі) қолымен және мөрмен (бар болса) куәландырылады.

Өтінімде және конкурстық ұсыныста қатысушыға грамматикалық және арифметикалық қателерді түзету қажет болған жағдайларды қоспағанда, жолдар арасында ешқандай кірістірмелер, өшірулер немесе қосып жазулар болмауы тиіс.

Конкурстық ұсыныстың жабық конвертінде «Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер пайдалану (жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурс» және 17.06.2024 жылғы сағ 1000- ге дейін ашуға болмайды» (ашудың нақты күні көрсетіледі) деген сөздер жазылады.

Жер кодексінің 43-1-бабы 9-тармағының талаптарына сәйкес келмейтін конкурсқа қатысуға арналған өтінімнен бас тартылады.

Конкурстық комиссияның қорытындысы қабылданатын күні 17.06.2024 жыл.

Қазақстан Республикасының «Жер кодексінің» 43-1-бабына сәйкес Түркістан облысы, Созақ ауданы әкімдігі ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін жер учаскелерін жалға беру жөніндегі конкурс жариялайды. Конкурс арқылы жалға берілетін жер учаскелерінің ТІЗБЕСІ

Жер учаскесінің Лот №	Жер учаскесінің қысқаша сипаттамасы	Көлемі, (га)	Ауыл округі	Топырақтың сапалық сипаттамасы	Бонитет балы	Өңірдің ауыл шаруашылығына мамандануы	Жалға беру мерзімі, жыл
1	Жайылым	500	Қарақұр	Шалғынды-қоңыр ашық солтүстік орташа сортаң	8	мал шаруашылығы	49
2	Жайылым	2000	Қарақұр	Шөлді сортаңды сұр- қоңыр ашық сазды топырақ	13	мал шаруашылығы	49
3	Суармалы егістік	75	Қарақұр	Шөлді сортаңды сұр- қоңыр ашық сазды топырақ	8	егін шаруашылығы	49
4	Жайылым	500	Қарақұр	Сұр-қоңыр шалғынды-шөлді сортаң орташа сазды	10	мал шаруашылығы	49
5	Жайылым	860	Қарақұр	Сұр-қоңыр шалғынды-шөлді сортаң орташа сазды	10	мал шаруашылығы	49
6	Жайылым	1000	Қарақұр	Сұр-қоңыр сортаңсыз ашық саздақты сортаң шөлді сортаң жеңіл жазды	8	мал шаруашылығы	49
7	Жайылым	1000	Қарақұр	Сұр-қоңыр сортаңсыз ашық саздақты	9	мал шаруашылығы	49
8	Жайылым	4000	Қарақұр	Сұр-қоңыр сортаңсыз ашық саздақты сортаң шөлді сортаң жеңіл жазды	7	мал шаруашылығы	49
9	Жайылым	1000	Қарақұр	Шалғынды сортаң, тақыр тәрізді жоталы құм	8,3	мал шаруашылығы	49
10	Жайылым	139	Шолақорған	Сұр-қоңыр сортаңсыз ашық саздақты сортаң шөлді сортаң жеңіл жазды	2	мал шаруашылығы	49
11	Жайылым	1600	Қаратау	Ашық солтүстіктің дамымаған сұр топырақтары, орташа тасты-қиыршақ	7	мал шаруашылығы	49
12	Жайылым	1000	Қаратау	Ашық солтүстіктің дамымаған сұр топырақтары, орташа тасты-қиыршақ	6	мал шаруашылығы	49
13	Жайылым	2000	Қаратау	Сұр-қоңыр кәдімгі дамымаған орташа құмды саздық	7	мал шаруашылығы	49
14	Жайылым	500	Қаратау	Жеңіл солтүстік сұр, дамымаған, жеңіл сазды	7,6	мал шаруашылығы	49
15	Жайылым	100	Құмкент	Сұр-қоңыр сортаңдар тақыр тәрізді шөл сортаңы	14	мал шаруашылығы	49
16	Жайылым	50	Созақ	Сұр-қоңыр сортаңдар тақыр тәрізді шөл сортаңы	12	мал шаруашылығы	49
17	Суармалы егістік	5,5	Созақ	Сұр-қоңыр сортаңдар тақыр тәрізді шөл сортаңы	14	егін шаруашылығы	49
18	Жайылым	103	Созақ	Сұр-қоңыр сортаңдар тақыр тәрізді шөл сортаңы	103	мал шаруашылығы	49
19	Жайылым	1000	Созақ	Сұр-қоңыр сортаңдар тақыр тәрізді шөл сортаңы	6	мал шаруашылығы	49
20	Жайылым	1000	Созақ	Сұр-қоңыр сортаңдар тақыр тәрізді шөл сортаңы	7	мал шаруашылығы	49
21	Жайылым	2000	Созақ	Сұр-қоңыр сортаңдар тақыр тәрізді шөл сортаңы	8	мал шаруашылығы	49
22	Суармалы егістік	8	Созақ	Сұр-қоңыр сортаңдар тақыр тәрізді шөл сортаңы	14	егін шаруашылығы	49
23	Суармалы егістік	7	Созақ	Сұр-қоңыр сортаңдар тақыр тәрізді шөл сортаңы	13	егін шаруашылығы	49
24	Суармалы егістік	6	Созақ	Сұр-қоңыр сортаңдар тақыр тәрізді шөл сортаңы	11	егін шаруашылығы	49
25	Жайылым	85	Созақ	Сұр-қоңыр сортаңдар тақыр тәрізді шөл сортаңы	7	мал шаруашылығы	49
26	Жайылым	1000	Жартытөбе	Сұр-қоңыр сортаңдар тақыр тәрізді шөл сортаңы	8	мал шаруашылығы	49
27	Жайылым	1000	Жартытөбе	Сұр-қоңыр сортаңдар тақыр тәрізді шөл сортаңы	6	мал шаруашылығы	49
28	Жайылым	1000	Жартытөбе	Солтүстік сұр, орташа сазды топырақ	6	мал шаруашылығы	49
29	Жайылым	1000	Жартытөбе	Солтүстік сұр, орташа сазды топырақ	17	мал шаруашылығы	49
30	Суармалы егістік	2	Сызған	Дамымаған солтүстік сұр, жеңіл сазды топырақ	8	егін шаруашылығы	49
31	Жайылым	104	Сызған	Солтүстік кәдімгі сұр, орташа сазды топырақ	6	мал шаруашылығы	49
32	Жайылым	1000	Тасты	Солтүстік кәдімгі сұр, орташа сазды топырақ	7	мал шаруашылығы	49
33	Жайылым	1000	Жуантөбе	Дамымаған солтүстік сұр, жеңіл сазды топырақ	7	мал шаруашылығы	49
34	Жайылым	1000	Жуантөбе	Сұр-қоңыр сортаңдар тақыр тәрізді шөл сортаңы	7	мал шаруашылығы	49
35	Жайылым	500	Жуантөбе	Сұр-қоңыр сортаңдар тақыр тәрізді шөл сортаңы	7	мал шаруашылығы	49
36	Жайылым	1000	Шу	Сұр-қоңыр сортаңдар тақыр тәрізді шөл сортаңы	6	мал шаруашылығы	49
37	Жайылым	5500	Қаратау	Сұр-қоңыр сортаңдар тақыр тәрізді шөл сортаңы	5	мал шаруашылығы	49

Суармалы егістік 103,5га, жайылым34541га: Барлығы 34644,5 га

Қазақстан Республикасының «Жер кодексінің» 43-1 бабының 6-тармағына сәйкес, ауданның, облыстың маңызы бар қаланың жергілікті атқарушы органы шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер пайдалану (жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурсқа қатысуға өтінімдер қабылдауды шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер пайдалану (жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурсты өткізу туралы хабарлама тиісті әкімшілік-аумақтық бірлік аумағында таралатын мерзімді баспасөз басылымдарында және жергілікті атқарушы органның интернет-ресурсында алғаш рет жарияланған күннен бастап күнтізбелік отыз күн өткен соң, ал конкурс қайта өткізілген жағдайда, күнтізбелік он бес күн өткен соң бастайды. Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер пайдалану (жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурсқа қатысуға өтінімді қабылдау және тіркеу-өтінімдерді қабылдау басталған күннен бастап он бес жұмыс күні ішінде, ал конкурс қайта өткізілген жағдайда, он жұмыс күні ішінде жүзеге асырылады.

Аудандық жер қатынастар бөлімі.

Table with 5 columns: Description, Unit, 2023 Plan, 2023 Actual, Deviation. Rows include 'Прочие расходы', 'Всего затрат', 'Всего доходов', 'Прибыль/убыток', 'Нормативные потери', 'Тариф (без НДС)', 'Справочно: Среднесписочная численность работников, всего'.

Отчет исполнения тарифного плана по услугам водоотведения Таукентского филиала ТОО "Уранэнерго" за 2023 год.

Table with 5 columns: Name of indicators, Unit, Approved tariff, Actual indicators, Deviation. Rows include 'Затраты на производство товаров и предоставление услуг, всего', 'Материальные затраты, всего', 'Затраты на оплату труда, всего', 'Амортизация', 'Ремонт, всего', 'Налоги в т.ч.', 'налог на транспортные средства'.

Table with 5 columns: Description, Unit, 2023 Plan, 2023 Actual, Deviation. Rows include '- налог на имущество', 'Прочие расходы', 'Всего затрат', 'Прибыль/убыток', 'Всего доходов', 'Объемы оказываемых услуг', 'Тариф (без НДС)', 'Справочно: Среднесписочная численность работников, всего'.

Основные финансово-экономические показатели деятельности субъекта естественной монополии за 2023 год.

Table with 4 columns: Description, Code, End of period, Start of period. Rows include 'I. Краткосрочные активы', 'Основные средства', 'Итого долгосрочных активов', 'V. Капитал', 'Итого капитал, относимый на собственников материнской организации'.

Отчет о прибылях и убытках за 2023 год

Table with 5 columns: Name of indicators, Code, Plan, Current period, Previous period. Rows include 'Прибыль/убыток', 'Налог на имущество', 'земельный налог'.

Отчет об исполнении утвержденной инвестиционной программы и тарифной сметы на регулируемые услуги Таукентского филиала ТОО «Уранэнерго».

Отчет исполнения инвестиционной программы Таукентского филиала ТОО «Уранэнерго» за 2023 год.

Table with 5 columns: Name of indicators, Unit, Quantity, Plan, Actual. Rows include 'Создания волоконно-оптической линии связи от ПС 110/35/10 кВт "ТПП-К" до ПС 35/10 кВт "ТПП-3"', 'Приобретение Миема схема 3000*2000мм', 'Приобретение разъединитель трехполюсный переменного тока 110 кВт с двумя заземляющими ножами и с двигателем приводом ПД-14-00 УХЛ11 марки: РГП.2-110/1000 УХЛ1, ПС110/35/10 кВт "ТПП-К" РШ-110-1.', 'Приобретение лабораторного автотрансформатора (ЛАТР) марки: АОМН-40 для участка сетей и подстанции', 'Приобретение аппарата испытания изоляций марки: АИИ-70М с выпрямителем для участка сетей и подстанции', 'Приобретение прибора прецизионный поисковый ПП-500К с аксессуарами для поиска кабеля 0,4-10 кВт место положение и определение место повреждение', 'Приобретение аккумуляторной батареи А512/40 G6 12 В 40 Ач. для шкафа ШУОТ на ПС-35/10кВ "ТПП-3" КРУ-10'.

Отчет исполнения тарифного плана по передаче электрической энергии Таукентского филиала ТОО "Уранэнерго" за 2023 год.

Table with 5 columns: Name of indicators, Unit, Approved tariff, Actual indicators, Deviation. Rows include 'Затраты на производство товаров и предоставление услуг, всего', 'Материальные затраты, всего - в том числе:', 'Затраты на оплату труда, всего', 'Амортизация', 'Ремонт, всего, втч', 'Текущий ремонт оборудования', 'Прочие затраты', 'Транспортные услуги', 'Специальные', 'Услуги ТБ и ООС', 'Материалы на ОТ и ТБ', 'Спецдожда', 'Страхование ГПО', 'Услуги по повышению квалификации персонала', 'Налоги (имущество, земельный, эмиссия, транспорт)', 'Расходы периода, всего - в том числе:', 'Зарплата административного персонала', 'Социальные отчисления', 'Обязательное медицинское страхование', 'Командировочные', 'Канцелярские и СМИ', 'Повышение квалификации', 'Амортизация ОС', 'Страхование ГПО', 'Услуги пожарной охраны', 'Услуги ТБ и ООС', 'Услуги связи', 'Услуги банка', 'Услуги технической экспертизы', 'Налог на транспорт', 'Услуги по предоставлению базы Юрист', 'Аудиторские услуги'.

Table with 5 columns: Description, Unit, 2023 Plan, 2023 Actual, Deviation. Rows include 'затраты на компенсацию нормативных потерь', 'Нормативные потери', 'Всего затрат', 'Доход/убыток', 'Всего доходов', 'Объем оказываемых услуг (полезный отпуск)', 'Тариф/ себестоимость (без НДС)', 'Справочно: Среднесписочная численность работников', 'в том числе: производственного персонала, административного персонала', 'Среднемесячная заработная плата, всего', 'в том числе: производственного персонала, административного персонала'.

Отчет исполнения тарифного плана по услугам водоснабжения Таукентского филиала ТОО "Уранэнерго" за 2023 год.

Table with 5 columns: Name of indicators, Unit, Approved tariff, Actual indicators, Deviation. Rows include 'Затраты на производство товаров и предоставление услуг, всего', 'Материальные затраты, всего', 'Сырье и материалы', 'ГСМ', 'Эл. энергия покупная (собственные нужды)', 'Затраты на оплату труда, всего', 'Зарплата адм. персонала', 'Социальные отчисления (соц. налог, соц. страхование)', 'Обязательное медицинское страхование', 'Амортизация', 'Ремонт, всего', 'Текущий ремонт оборудования', 'Прочие затраты, всего', 'Авто услуги', 'Специальные', 'Услуги сторонних организаций (по поверки приборов, метрология)', 'Страхование ГПО', 'Командировочные расходы', 'Услуги по ОТ и ТБ', 'Материалы на охрану труда и техника безопасности', 'Спецдожда', 'Повышение квалификации', 'Налоги', 'Налог на имущество', 'Расходы периода, всего', 'Зарплата адм. персонала', 'Отчисления от оплаты труда', 'Обязательное медицинское страхование', 'Командировочные расходы', 'Канцелярские товары/услуги СМИ', 'Повышение квалификации', 'Материалы на содержание машины, ГСМ и комп. техники', 'Страхование ГПО', 'Услуги охраны объектов', 'Услуги пожарной охраны', 'Услуги сторонних организаций', 'Услуги связи', 'Услуги банка', 'Налоги в том числе', '- налог на транспортные средства', '- налог на имущество', '- земельный налог'.

Бүгінде сыбайлас жемқорлық мәселесі барлық әлемді алаңдатып отырған аса өзекті мәселелердің бірі. Сыбайлас жемқорлықпен күресу, қоғамда сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетті қалыптастыру мәселелері қазіргі таңда саяси даму тұрғысынан бір-біріне ұқсамайтын әлемдегі барлық елдерге ортақ. Қызмет өкілеттігін теріс пайдалану, билікті немесе қызметтік өкілеттікті асыра пайдалану, пара алу, пара беру, парақорлыққа делдал болу, сеніп тапсырылған бөтен мүлкті иеленіп алу немесе сарапшының жалған қорытындысы, сот актісінің орындалмауы т.с.с., осындай қыл-

жасауға лайықты еңбек жағдайларын жасаған соң, мемлекеттік қызметшілерден заңнаманы қатаң сақтауды талап етуге құқылы.

Қазақстан Республикасының «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» Заңына сәйкес, сыбайлас жемқорлықпен күресті барлық мемлекеттік органдар мен онда қызмет атқаратын лауазымды тұлғалар жүргізуі тиіс. Бұл құбылысқа тиімді түрде қарсы тұру үшін мынадай негізгі қағидаттар арқылы қол жеткізе аламыз.

Біріншіден, жүйелілік қағидаты сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл сыбайлас жемқорлық

Сыбайлас жемқорлықпен күресейік

мыстардың барлығы жемқорлық сыбайластық байланыстарды пайдалану арқылы жасалады.

Сыбайлас жемқорлықты түп-тамырымен жоюға бағытталған, жемқорлыққа мүлдем төзбеушілік ахуалын қалыптастыру және алдын алу шараларын күшейту қажеттігін түсіне отырып, елде сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетті қалыптастырудағы сот жүйесінің рөлі аса маңызды. Қазір өлімізде сыбайлас жемқорлыққа қарсы заңнама қолданылуда, оның негізі «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы» және «Мемлекеттік қызмет туралы» заңдары болып табылады. Осы бағытта бірқатар бағдарламалық құжаттар жүзеге асырылуда, мемлекеттік қызмет істері мен сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл саласында міндеттерді іске асыратын арнайы уәкілетті орган құрылған, сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес аясында халықаралық ынтымақтастық белсенді жүзеге асырылуда. Экономиканы әрі қарай дамыту, халықтың әлауқатын арттыру, әлемнің бәсекеге қабілетті отыз елдердің қатарына кіру мақсатын жүзеге асыру бойынша стратегиялық міндеттерді шешуді, мемлекеттің сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясатын жаңғыртуға және азаматтық қоғам институттарының рөлін арттыруға негізделген жаңа жүйелі шаралар қабылдауды талап етеді, бұл сыбайлас жемқорлық көріністерін бағынша азайтуға мүмкіндік береді.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрестен барлық мемлекеттік қызметшілер сырт қалмауы қажет. Әрбір мемлекеттік қызметші тек өз іс-әрекеттері үшін емес, тұтастай ұжымның жұмысы үшін де жауапты. Сонымен қатар, мемлекет жұмыс

көріністерінің жекелеген фактілерін ғана анықтаумен шектелмеуге тиіс. Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықты одан әрі жою мақсатында оларды жасауға ықпал ететін себептер мен жағдайларға тұрақты мониторинг пен талдау жүргізу қажет. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет пен мінез-құлқты тұрақты негізде арттырып, қоғамдық бақылауды күшейту қажет.

Екіншіден, Қазақстан Республикасының Конституциясына сәйкес баршаның заң мен сот алдында теңдігі қағидаты. Заңды мүлтіксіз орындау биліктің барлық деңгейлерінде сыбайлас жемқорлықтың алдын алу-дың шарты болып табылады.

Үшіншіден, сот жүйесінің анықтығы, ашықтығы қағидаты. Азаматтар мен ұйымдар ақпаратты заңмен тыйым салынбаған тәсілмен еркін алуға құқылы, ал соттар мұндай ақпараттарды заңға сәйкес ұсынуға міндетті. Соттардың жұмысы қоғамға түсінікті әрі қолжетімді болуға тиіс.

Қазір әлемде сыбайлас жемқорлықпен күресуді күшейту жұмысы үздіксіз жүргізілуде және әрдайым жетілдіріліп үстінде. Дүниежүзінде сыбайлас жемқорлықпен күресу механизмнің барлық елдерге тиімді болатын бірегей жинағы жоқ. Мемлекет игілігі үшін сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясатты жетілдіру бойынша шараларды қолдану туралы тапсырмаларды орындау әр азамат және кез келген мемлекеттік органға жүктелген міндет.

Сондықтан сыбайлас жемқорлықпен күресу барлық Қазақстан Республикасы азаматтарының азаматтық борышы деп білу керек.

Б.ЖҰПАРБАЙ,
Созақ аудандық сотының аға сот приставы.

Балалардың дұрыс тамақтануы

Балалардың мектепте оқу кезеңінде өсу процесінің қарқындылығы, бұлшық етінің және сүйек қаңқасының ұлғаюы, зат алмасуының күрделі құрылымы, эндокринді, жүрек-қан тамыр, бас миы қызметінің ерекшеліктері байқалады.

Осы жастың тағы бір ерекшелігі ақпараттың кең көлемде және мектеп бағдарламасының қиындай түсуіне байланысты оқушылардың ақыл ойына анағұрлым күш түседі.

Оқушылардың тиімді тамақтануы (салауатты) инфекцияларға қарсы тұру және басқа да қолайсыз факторларға тұрақтылығын арттырады.

Тиімді, салауатты тамақтану—бұл баланың ең басты көңіл күйінің көтеріңкі және мектепте табысты болуына тікелей әсер етеді.

Кез келген тиімді тамақтану теңгерімін сақтамау функциональдық ауытқуға ғана емес және асқазан-ішек жолының созылмалы ауруларына сонымен қоса организмнің барлық жүйелерінің, имму-

нитеттің төмендеуі, организмнің әр түрлі жұқпалы ауруларға қарсы тұру қабілетінің төмендеуіне әкеліп соғады.

Осы кезде оқушылардың қуат жұмсауы жоғары, қуатты жұмсау балалардың жасына және олардың белсенділігіне байланысты, сонымен қоса организмнің өсуі және дамуы жүрде.

Қуаттылық құнарлығын тиімді теңгеру үшін күндік рационның калориясы таңғы асқа 25%, түскі асқа - 35%, бесіндік асқа - 15% және кешкі асқа - 25% құрауы керек. Бұл қуаттылықты тек ғана тамақтану арқылы толтыруға болады.

Тағам жоғары деңгейде пайдаланылуы үшін міндетті түрде рационды кең көлемде өмір сүруге қажетті заттары бар тағам өнімдерін пайдалану қажет (ақуыздар, майлар, көмірсулар, минералды заттар, дәрумендер және су).

Ақуыздар—адамның мүшелерінің және тінінің құрылуында пайдаланылатын негізгі материал болып табылады.

Үздіксіз өсіп жатқан оқушылар организм ерекше ақуыздарды қажет етеді.

Ақуыз жеткіліксіз жағдайда болған кезде баланың өсуі және дамуы баяулап, организмнің ауруларға қарсылығы төмендеп, ақыл-ой қабілеті нашарлайды.

Жануар ақуызының негізгі көздері: сүт

(Соңы. Басы 5-бетте).

Вид	010	620689	682702	254480
Себестомость реализованных товаров и услуг	011	570790	599581	178747
Валовая прибыль (строка 010 - строка 011)	012	0	83121	75733
Административные расходы	014	82534	84228	33977
Итого операционная прибыль (убыток) (+/- строки с 012 по 016)	020	-82534	-1107	41756
Финансовые доходы	021	0	5247	1
Финансовые расходы	022	0	244	3
Прочие доходы	024	0	5052	1518
Прочие расходы	025	0	17351	507
Прибыль (убыток) до налогообложения (+/- строки с 020 по 025)	100	-82534	-8403	42765
Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности (строка 100 - строка 101)	200	-82534	-8403	42765
Прибыль за год (строка 200 + строка 201) относимая на:	300	-82534	-8403	42765
Прочий совокупный доход, всего (сумма строк с 420 и 440):	400	0	-507	0
Актуарные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам	433	0	-507	0
Итого прочий совокупный доход, не подлежащий реклассификации в доходы или расходы в последующие периоды (за вычетом налога на прибыль) (сумма строк с 431 по 435)	440	0	-507	0
Общий совокупный доход (строка 300 + строка 400)	500		-8910	42765

тыс. тенге

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ	Код стр.	План за отчетный период	За отчетный период	За предыдущий период
I. Движение денежных средств от операционной деятельности				
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 011 по 016)	010	695250	724126	579347
реализация товаров и услуг	011	695171	584890	530696
авансы, полученные от покупателей, заказчиков	013	79	0	258
прочие поступления	016	0	139236	48393
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 021 по 027)	020	611888	654119	517991
платежи поставщикам за товары и услуги	021	210254	270635	206147
авансы, выданные поставщикам товаров и услуг	022		1692	563
выплаты по оплате труда	023	377389	261425	208491
подходный налог и другие платежи в бюджет	026	9104	44628	38874
прочие выплаты	027	15141	75739	63916
3. Чистая сумма денежных средств операционной деятельности (стр.010-стр.020)	030	83362	70007	61356
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 041 по 052)	040	0	0	1518
реализация основных средств	041			1518
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 061 по 073)	060	107310	101816	43958
в том числе:				
приобретение основных средств	061	107310	60822	24131
приобретение других долгосрочных активов	063		40994	15705
прочие выплаты	073			4122
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (стр.040-стр.060)	080	-107310	-101816	-42440
4. Влияние обменных курсов валют к тенге	120			-5
5. Влияние изменения балансовой стоимости денежных средств и их эквивалентов	130	0	3	-2
6. Увеличение(+)/уменьшение(-) денег (стр030+-стр080+-стр110+-стр120+-стр130)	140	-23948	-31806	18909
7. Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	150	59844	59837	40928
8. Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	160	35896	28031	59837

Ауыз судың сапасын химиялық және бактериологиялық зерттеу

Су – тіршілік көзі. Онсыз өмірді елестету қиын. Тіпті адам денесінің 70 пайыздан астамы судан тұратынын ескерсек, судың сапасы денсаулыққа әсер етпей қоймайтыны белгілі.

Адам денсаулығы ауыз судың сапасына тікелей тәуелді. Осыған байланысты ауыз суға мемлекеттік санитарлық талаптар қойылады. Жалпы ауыз су иіссіз, дәмсіз, тұссіз болады. Біздің ауданымызда су тұзды, кермекті келеді. Осы себепті тұрғындар су сүзетін қондырғы қолданады. Алайда сүзгіден өткен су яғни тұзсыздандырылған, минералсыздандырылған су адам ағзасына пайда әкелмейтін, тіпті денсаулықты нашарлататын өлі су болып саналады. Ол тірі ағзаның түрлі ауру сырқауға ұшырауына әкеп соғады. Ауыз судың сапасы түрлі аурулардан сақтайды, судың химиялық құрамында кальций, магний тұздары аз болған жағдайда, адам сүйегінің сынғыштығы өсіп кететінін ескертеміз.

Ауыз судың құрамында фтордың мөлшерден төмен болуы кариез, темірдің, мыстың жетіспеуі – анемия, бордың аз болуы асқазан, никельдің кем болуы көз ауруларына шалдықтырады. Сондай-ақ, санитарлық талаптар нитраттар мен нитридтердің мөлшерісудағы ішек таяқшала-

ры мен ластануын көрсетеді. Қарапайым жеке гигиена ережелерін сақтамау жұқпалы аурулардың пайда болуына әкелуі мүмкін. Сумен таралатын жұқпалы ауруларға А, В паратифтер, қанды тышқақ (дизентерия), түрлі энтериттер, мәселен энтероколиттер, жұқпалы сары аурудың А түрі, тырысқақ жатады.

Жұқпалы аурулардың таралуының алдын алуда жалпы мемлекеттік санитарлық-гигиеналық шаралар маңызды рөл атқарады. Ауыз су сапасын зертханалық зерттеулермен тұрақты бақылау, сумен жабдықтау объектілерін дезинфекциялау жүргізіледі. Ішек жұқпалы ауруларының алдын алу үшін ауылдық жерлерде құдықтан 20 м жақын радиуста кір жууға, машина, әртүрлі заттарды жууға, жануарларды суаруға жол берілмейді. Құдыққа 5 м аралығында жақын маңдағы аумақ қоршалады. Құдықтан су алу үшін шелектер, сорғылар пайдаланылады. Жерасты су көздерінің суымен жабдықтаудың санитарлық қорғау аймағының белдеу аумағы көгалдандырылады және қоршалады.

Бүгінгі күні су сапасына деген талаптар қатаң жолға қойылып, пайдаланып отырған суымыздың таза әрі зиянсыз екендігіне кепілдік беруге бағытталып отыр.

А.КУЛМЕНОВ,
ҚР ДСМ СЭБК «ҰСО»ШЖҚ РМК
ТОФ Созақ аудандық бөлімше бастығы.

нералды тұздарды қабылдауы қажет және дұрыс тамақтану тәртібі де үлкен маңызға ие.

Қазіргі күнгі ғылыми дерекке сүйенетін болсақ мектеп жасындағы балаларға 4 және 5 реттік тамақтану неғұрлым пайдалы болып саналады.

Осындай жиіліктегі тамақтану тәртібі кезінде балалардың физикалық жағдайы, дамуы және жұмыс қабілеті жоғары деңгейде болады.

Мектеп оқушыларының тамақтану мәселесі ол – емдәм ұстау, тамақтану тәртібін бұзу, фаст-фуд, чипс, сухариктер, шоколадталған нандарды жеу, газдалған сусындарды ішу және сағыз шайнау т.б.

Балаларға алдағы уақытта табысты өмір сүру үшін мықты денсаулықтың қаншалықты пайдасы барлығын түсіндіре келіп, өз мысалында (үлгісінде) дұрыс, тиімді қалай тамақтану керектігін көрсету керек.

Тек денсаулықты ғана ешқандай ақшаға сатып алу мүмкін емес!

Сондықтан балаларды өзінің денсаулығына немқұрайлы қарамай көздің қарашығындай сақтау керектігін оқыту керек!

Х.ОСПАНОВ,
Созақ аудандық СЭББ басшысы.

Хабарландыру

ҚР Экологиялық кодексінің талаптарына сәйкес «Горно-химическая компания «Ушгер» АҚ ашық жиналыс түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні туралы хабарлайды.

1. Жобаның атауы: «Герес фосфорит кен орнындағы тау-кен жұмыстары жоспарына (бұрын бекітілген тау-кен жұмыстарының жоспарына қосымша)» ықтимал әсерлер туралы есеп.

2. Әсер ету аумағы: Қазақстан Республикасы, Түркістан облысы, Созақ ауданы. Учаскенің географиялық координаттары: Батыс учаскі: 43,36'57.56" с.е., 69,23'29.23" ш.б., 43,39'10.57" с.е., 69,25'20.82" ш.б., 43,35'57.47" с.е., 69,32'36.36" ш.б., 43,33'47.25" с.е., 69,30'35.39" ш.б.

Әсер ету аймағының географиялық координаттары: 43,36'27.65" с.е., 69,27'58.31" ш.б.

3. Қоғамдық тыңдаулар 2024 жылы 5 маусымда сағат 12.00-де, Түркістан облысы, Созақ ауданы, Жартытөбі ауылдық округі, Бабаата ауылы, Бабаата ауылындағы ауылдық Мәдениет үйінде өтеді.

4. Жоспарланған жобаның бастамашысы: «Акмауа Tungsten» ЖШС. Мекенжайы: Қазақстан Республикасы, Шымкент қаласы, 8 шағын ауданы, 6 үй, 10 пәтер. БСН - 090740018112, тел. 8(727)3565657.

5. Жоба әзірлеуші: «АНТАЛ» ЖШС. Мекен-жайы: Алматы қ., Бұқар Жырау 33, «Жеңіс» БО, оф.50, БСН - 92094000013. Тел/факс: 8 (727) 376-33-42, электрондық пошта: office@antal.kz.

6. Жобалық құжаттамамен <https://ecorportal.kz/> бірыңғай экологиялық порталында, сондай-ақ Түркістан облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасының сайтында <https://www.gov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-resurstar?lang=ru> танысуға болады.

7. Ескертулер мен ұсыныстар қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін 3 жұмыс күннен кешікпей мына электронды мекен жайлар бойынша қабылданады: ecorportal.kz; a.shymabekova@ontustik.gov.kz.

Қоғамдық тыңдауларға қатысу сілтемесі: <https://us04web.zoom.us/j/6165408596?pwd=a1o0a3ROUGROYm1xZDZtbXJnTkNRUT09>

Конференция идентификаторы: 616 540 8596;
Код доступа: 123456.

Тіркелу талқылау басталғанға дейін 30 минут бұрын басталады. Қосылу мәселелері бойынша ұсынылған әрекеттің бастамашысына қоңырау шалыңыз.

Объявление

АО «Горно-химическая компания «Ушгер», в соответствии с требованиями Экологического кодекса РК, уведомляет о проведении общественных слушаний в форме открытого собрания.

1. Наименование проекта: Отчет о возможных воздействиях к «План горных работ по месторождению фосфоритовых руд Герес (дополнение к ранее утвержденному плану горных работ)».

2. Территория воздействия: Республика Казахстан, Туркестанская область, Сузакский район. Географические координаты участка: 43,36'57.56" с.ш., 69,23'29.23" в.д., 43,39'10.57" с.ш., 69,25'20.82" в.д., 43,35'57.47" с.ш., 69,32'36.36" в.д., 43,33'47.25" с.ш., 69,30'35.39" в.д.

Географические координаты территории воздействия: 43,36'27.65" с.ш., 69,27'58.31" в.д.

3. Общественные слушания состоятся 5 июня 2024 года в 12.00 часов по адресу: Туркестанская область, Сузакский район, Жартытобинский сельский округ, село Бабаата, сельский Дом культуры с.Бабаата.

4. Инициатор намечаемой деятельности: АО «Горно-химическая компания «Ушгер». Адрес: Республика Казахстан, г. Шымкент, 8 микрорайон, дом 6, кв.10. БИН 090740018112, тел. 8(727)3565657.

5. Разработчик: ТОО «АНТАЛ». Адрес: г. Алматы, Бухар Жырау 33, БЦ «Женис», оф.50, БИН - 92094000013. Тел/факс: 8(727) 376-33-42, e-mail: o.

6. С пакетом проектной документации можно ознакомиться на Едином экологическом портале <https://ecorportal.kz/>, а также сайте Управления природных ресурсов и регулирования природопользования Туркестанской области: <https://www.gov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-resurstar?lang=ru>

7. Замечания и предложения принимаются не позднее 3-х рабочих дней до проведения общественных слушаний: по электронным адресам: ecorportal.kz; a.shymabekova@ontustik.gov.kz.

Ссылка для участия в общественных слушаниях: <https://us04web.zoom.us/j/6165408596?pwd=a1o0a3ROUGROYm1xZDZtbXJnTkNRUT09>

Идентификатор конференции: 616 540 8596.
Код доступа: 123456.

Регистрация начинается за 30 минут до начала обсуждения. По вопросам подключения обращаться по телефону инициатора намечаемой деятельности.

Сенім телефоны

«Созақ ауданы әкімдігі ішкі саясат бөлімі» мемлекеттік мекемесі Қазақстан Республикасы Президентінің 2015 жылғы 29 желтоқсандағы №153 Жарлығымен бекітілген Қазақстан Республикасы мемлекеттік қызметшілерінің Әдеп кодексіне сәйкес мемлекеттік қызмет этикасы мен «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» Заң талаптарымен бұзған «Созақ ауданы әкімдігі ішкі саясат бөлімі» мемлекеттік мекемесінің қызметкерлері жөнінде +7 700-467-93-21 сенім телефонына хабарласуға болатындығын ескертеді.

«Созақ ауданының, Созақ ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ.

ХАБАРЛАНДЫРУ

«Қазатомпром-Сауран» ЖШС, 31/05/2024 11:00 «Уванас «кен орны мен» Уванас «кен орнының Шығыс, Орталық және Батыс учаскелерінде пайдаланылған блоктарды жою және рекультивациялау» жобасы бойынша қоғамдық тыңдаулар өткізеді».

Тыңдау Түркістан облысы, Созақ ауданы, Қыземшек кенті, кен басқармасы ғимараты мекенжайы бойынша өтеді. Сарыарқа көшесі №10 ғимарат, 1 қабат-Конференц зал.

Аумағына әсер етуі мүмкін және аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі: Түркістан облысы, Созақ ауданы, Қыземшек кенті (45.267611483923815, 68.92924435207048; 45.262410345562074, 68.92683837741862; 45.26247082665344, 68.91727176392192; 45.26759132539273, 68.91575370848683).

Бастамашы - «Қазатомпром-SAURAN» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі,

БСН: 150540001510, Түркістан облысы, Созақ ауданы, Қыземшек кенті, кен басқармасы ғимараты. Сарыарқа көшесі №10 ғимарат

Жауапты орындаушы Тумарбеков Данияр. Байланыс телефоны 87757078788

Әзірлеуші кәсіпорын: «Актино-СКБ» ЖШС, Алматы, Фонвизин көшесі, 10

Жауапты орындаушы Соловьев Илья Алексеевич 87055502671 Aktino-skb@yandex.ru.

Жобалық материалдар порталда орналастырылған: <https://ecorportal.kz/>

Түркістан облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы;

<https://www.gov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-resurstar?lang=ru>

Бейнеконференцияға сілтеме: <https://us04web.zoom.us/j/6165408596?pwd=a1o0a3ROUGROYm1xZDZtbXJnTkNRUT09>

Конференция идентификаторы: қажет емес, тегін кіру

Кіру коды: қажет емес, тегін кіру

Мүдделі жұртшылықтың ескертулері мен ұсыныстары мына мекенжай бойынша қабылданады: «Түркістан облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» мемлекеттік мекемесі

ҚҰРМЕТПЕН,
«ҚАЗАТОМПРОМ-САУРАН» ЖАУАП-
КЕРШІЛІГІ ШЕКТЕУЛІ СЕРІКТЕСТІГІ».

ХАБАРЛАНДЫРУ

«Қазатомпром-SAURAN» ЖШС, 31/05/2024 12:00 «Уванас «кен орнының және» Уванас «кенішінің Шығыс, Орталық және Батыс учаскелерінде пайдаланылған блоктарды жою және рекультивациялау» «Уванас «кенішінің өнеркәсіптік алаңын жою және рекультивациялау» жобасы бойынша қоғамдық тыңдаулар өткізеді».

Тыңдау Түркістан облысы, Созақ ауданы, Қыземшек кенті, кен басқармасы ғимараты мекенжайы бойынша өтеді. Сарыарқа көшесі №10 ғимарат, 1 қабат-Конференц зал.

Аумағына әсер етуі мүмкін және аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі: Түркістан облысы, Созақ ауданы, Қыземшек кенті (45.267611483923815, 68.92924435207048; 45.262410345562074, 68.92683837741862; 45.26247082665344, 68.91727176392192; 45.26759132539273, 68.91575370848683).

Бастамашы - «Қазатомпром-SAURAN» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі,

БСН: 150540001510, Түркістан облысы, Созақ ауданы, Қыземшек кенті, кен басқармасы ғимараты. Сарыарқа көшесі №10 ғимарат

Жауапты орындаушы Тумарбеков Даярен. Байланыс телефоны 87757078788

Әзірлеуші кәсіпорын: «Актино-СКБ» ЖШС, Алматы, Фонвизин көшесі, 10

Жауапты орындаушы Соловьев Илья Алексеевич 87055502671 Aktino-skb@yandex.ru.

Жобалық материалдар порталда орналастырылған: <https://ecorportal.kz/>

Түркістан облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы;

<https://www.gov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-resurstar?lang=ru>

Бейнеконференцияға сілтеме: <https://us04web.zoom.us/j/6165408596?pwd=a1o0a3ROUGROYm1xZDZtbXJnTkNRUT09>

Конференция идентификаторы: қажет емес, тегін кіру

Кіру коды: қажет емес, тегін кіру

Мүдделі жұртшылықтың ескертулері мен ұсыныстары мына мекенжай бойынша қабылданады: «Түркістан облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» мемлекеттік мекемесі

ҚҰРМЕТПЕН,
«ҚАЗАТОМПРОМ-САУРАН» ЖАУАП-
КЕРШІЛІГІ ШЕКТЕУЛІ СЕРІКТЕСТІГІ».

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ТОО «КАЗАТОМПРОМ-SAURAN», 31/05/2024 11:00 проводит общественные слушания по проекту «Ликвидация и рекультивация отработанных блоков на Восточном, Центральном и Западном участках месторождения «Уванас» и рудника «Уванас».

«Ликвидация и рекультивация геотехнологического поля месторождения Уванас.»

Слушания пройдут по адресу Туркестанская область, Сузакский район, поселок Кыземшек, Здание рудоуправления. Улица Сарыарқа здание №10, 1 этаж - Конференц зал.

Перечень административно-территориальных единиц, на территорию которых может быть оказано воздействие и на территории которых будут проведены общественные слушания: Туркестанская область, Сузакский район, поселок Кыземшек (45.267611483923815, 68.92924435207048; 45.262410345562074, 68.92683837741862; 45.26247082665344, 68.91727176392192; 45.26759132539273, 68.91575370848683).

Инициатор – ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КАЗАТОМПРОМ-SAURAN».

БИН: 150540001510, Туркестанская область, Сузакский район, поселок Кыземшек, Здание рудоуправления. Улица Сарыарқа здание №10

Ответственный исполнитель Тумарбеков Даярен.

Контактный телефон 87757078788

Предприятие разработчик: ТОО «Актино-СКБ», Алматы, ул. Фонвизина, 10

Ответственный исполнитель Соловьев Илья Алексеевич 87055502671 Aktino-skb@yandex.ru.

Проектные материалы размещены на портале: <https://ecorportal.kz/>

Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Туркестанской области;

<https://www.gov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-resurstar?lang=ru>

Ссылка на видеоконференцию: <https://us04web.zoom.us/j/6165408596?pwd=a1o0a3ROUGROYm1xZDZtbXJnTkNRUT09>

Идентификатор конференции: не требуется, свободный вход

Код доступа: не требуется, свободный вход

Замечания и предложения заинтересованной общественности принимаются по адресу: Государственное учреждение «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Туркестанской области»

С уважением,
ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТ-
ВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Казатомпром-
SaUran».

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ТОО «КАЗАТОМПРОМ-SAURAN», 31/05/2024 12:00 проводит общественные слушания по проекту «Ликвидация и рекультивация отработанных блоков на Восточном, Центральном и Западном участках месторождения «Уванас» и рудника «Уванас» «Ликвидация и рекультивация промышленной площадки рудника «Уванас».

Слушания пройдут по адресу Туркестанская область, Сузакский район, поселок Кыземшек, Здание рудоуправления. Улица Сарыарқа здание №10, 1 этаж - Конференц зал.

Перечень административно-территориальных единиц, на территорию которых может быть оказано воздействие и на территории которых будут проведены общественные слушания: Туркестанская область, Сузакский район, поселок Кыземшек (45.267611483923815, 68.92924435207048; 45.262410345562074, 68.92683837741862; 45.26247082665344, 68.91727176392192; 45.26759132539273, 68.91575370848683).

Инициатор – ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КАЗАТОМПРОМ-SAURAN».

БИН: 150540001510, Туркестанская область, Сузакский район, поселок Кыземшек, Здание рудоуправления. Улица Сарыарқа здание №10

Ответственный исполнитель Тумарбеков Даярен.

Контактный телефон 87757078788

Предприятие разработчик: ТОО «Актино-СКБ», Алматы, ул. Фонвизина, 10

Ответственный исполнитель Соловьев Илья Алексеевич 87055502671 Aktino-skb@yandex.ru.

Проектные материалы размещены на портале: <https://ecorportal.kz/>

Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Туркестанской области;

<https://www.gov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-resurstar?lang=ru>

Ссылка на видеоконференцию: <https://us04web.zoom.us/j/6165408596?pwd=a1o0a3ROUGROYm1xZDZtbXJnTkNRUT09>

Идентификатор конференции: не требуется, свободный вход

Код доступа: не требуется, свободный вход

Замечания и предложения заинтересованной общественности принимаются по адресу: Государственное учреждение «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Туркестанской области»

С уважением,
ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТ-
ВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Казатомпром-
SaUran».

Хабарландыру

«Ақбастау» БК» АҚ «Түркістан облысы Созақ ауданындағы Буденовское кен орнының №1 учаскесін игеру жобасына бойынша әсер етуге экологиялық рұқсат алуға өтінімі бойынша қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні туралы хабарлайды (Рұқсат етілген шығарындылар нормативтері (РШН), Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы (ӨЭББ), Қалдықтарды басқару бағдарламасы (ҚББ), Табиғатты қорғау іс-шараларының жоспары (ТІЖ).

Аумағына әсер етуі мүмкін және аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі: Түркістан облысы, Созақ ауданы, Қаратау ауылы, Бақырлы ауылы.

Қоғамдық тыңдаулар 31.05.2024ж. сағат 11.00-де келесі мекен-жай бойынша өтеді: Түркістан облысы, Созақ ауданы, Қаратау ауыл округі, Бақырлы ауылы, ауылдық клуб.

Қоғамдық тыңдаулар ашық жиналыс форматында өткізіледі. Онлайн байланыс сілтемесі

Өзіңізбен бірге жеке күелігіңіз болуы тиіс. Интернеттегі байланыс сілтемесі: <https://us04web.zoom.us/j/6165408596?pwd=a100a3ROUGROYm1xZDZtbXJnTkNRUT09>

Конференция идентификаторы: 616 540 8596

Кіру коды: 123456

Ашық жиналысты өткізу мерзімі қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімі бойынша қатарынан бес жұмыс күніне дейін ұзартылуы мүмкін.

Жоспарланған қызметтің бастамашысы – «Ақбастау» БК» АҚ, ҚР, Түркістан облысы, Созақ ауданы, Чулаққорған с.о., Чулаққорған ауылы, Жібек жолы, 67, БСН 061140001976, Тел.: +7 (725) 299-7390, e-mail: yeuzbekov@akbastau.kz.

Жобаны әзірлеуші – «Мега Транс Групп» ЖШС, 160023, ҚР, Шымкент қаласы, Қаратау ауданы, Н.Назарбаев даңғылы, 18/16, БСН 160940012592, тел. +7705-893-33-31. электрондық поштасы: too_mtg@mail.ru.

Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдар мен, содан кейін және жарияланған қоғамдық тыңдаулар хаттамасымен Бірыңғай экологиялық порталда <https://ecportal.kz>, сондай-ақ ЖАО сайтында <https://www.gov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-resurstar?lang=ru> танысуға болады.

Көзделіп отырған қызмет, қоғамдық тыңдаулар өткізу, көзделіп отырған қызметке қатысты құжаттардың көшірмелерін сұрату туралы қосымша ақпаратты келесі тел: +77058933331 эл.адрес: too_mtg@mail.ru эл.мекен-жайы бойынша алуға болады.

Мүдделі жұртшылықтың жоба бойынша құжаттамаға және жарияланған хаттама бойынша ескертулерімен ұсыныстар бірыңғай экологиялық порталда, сондай-ақ «Түркістан облысы әкімдігінің Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ-де, Южно-Казахстанская область, г.Шымкент, Астана даңғылы, №10 ғимарат, №9 қабат, a.shymabekova@ontustik.gov.kz эл.мекен-жайы бойынша қабылданады.

Объявление

АО «СП «Ақбастау» объявляет о проведении общественных слушаний по материалам к заявке на получение экологического разрешения на воздействие по внесению изменений и дополнений в «Проект разработки участка № 1 месторождения Буденовское в Сузакском районе Туркестанской области (Нормативы допустимых выбросов (НДВ), Программа производственного экологического контроля (ППЭК), Программа управления отходами (ПУО), План природоохранных мероприятий (ППМ)).

Перечень административно-территориальных единиц, на территорию которых может быть оказано воздействие и на территории которых будут проведены общественные слушания: Туркестанская область, Сузакский район, Каратауский с/о, с.Бақырлы.

Общественные слушания состоятся 31.05.2024г. в 11.00 ч. по адресу: Туркестанская область, Сузакский район, Каратауский с/о, с.Бақырлы, сельский клуб.

Общественные слушания проводятся в формате открытого собрания.

Ссылка на онлайн подключение: <https://us04web.zoom.us/j/6165408596?pwd=a100a3ROUGROYm1xZDZtbXJnTkNRUT09>

Идентификатор конференции: 616 540 8596

Код доступа: 123456

При себе иметь удостоверение личности.

Срок проведения открытого собрания может быть продлен до пяти последовательных рабочих дней по решению участников общественных слушаний.

Инициатор намечаемой деятельности – АО «СП «Ақбастау», РК, Туркестанская область, Сузакский район, Чулаққорған с.о., с.Чулаққорған, Жібекжолы, 67, БИН 061140001976, Тел.: +7 (725) 299-7390, e-mail: yeuzbekov@akbastau.kazatomprom.kz.

Разработчик проекта - ТОО «МегаТранс Групп», 160023, РК, Шымкент, Каратауский район, проспект Н.Назарбаева, 18/16, БИН 160940012592, тел. +7705-893-33-31. e-mail: too_mtg@mail.ru.

С материалами, выносимыми на общественные слушания, а после и с опубликованным протоколом общественных слушаний можно ознакомиться на Едином экологическом портале <https://ecportal.kz>, а также на сайте МИО <https://www.gov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-resurstar?lang=ru>.

Дополнительную информацию о намечаемой деятельности, проведении общественных слушаний, запросов копий документов, относящихся к намечаемой деятельности можно получить по тел.: +77058933331 и эл.адрес: too_mtg@mail.ru.

Замечания и предложения заинтересованной общественности на документацию по проекту и по опубликованному протоколу принимаются на Едином экологическом портале, а также в ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования акимата Туркестанской области», по адресу: Южно-Казахстанская область, г.Шымкент, проспект Астана, здание №10, этаж №9 и a.shymabekova@ontustik.gov.kz.

Гауһар десе, Гауһар еді...

Мынау жалған дүниеге кімдер келіп, кімдер кетпеген. Өмір мәңгілік емес. Бүкіл саналы ғұмырын бала тәрбиесіне арнаған аяулы анамыздың бақилық болғанына да жылдың жүзі болып қалыпты.

Жүсіпова Гауһар Елбергенқызы 1953 жылы 30 қаңтарда Шолаққорған ауылында дүниеге келген. 1960 жылы аудан орталығындағы Ы.Алтынсарин мектебіне барып, 1970 жылы аталған білім ұясын тәмамдаған.

Жасынан оқуға зерек, білімге құштар ол 1971-1975 жылдары Шымкент педагогикалық институтының қазақ тілі мен әдебиеті факультетін бітіріп шыққан.

Алғашқы педагогикалық еңбек жолын Ф.Мұратбаев атындағы орта мектебінде бастап, 1979 жылға дейін сол мектепте қызмет атқарған.

1979-2011 жылдар аралығында Н.К.Крупская, Н.Төрөқұлов, Шолаққорған болып өзгертілген жалпы орта мектебінде ұстаздық қызметімен шәкірттер тәрбиеленген.

Еңбек жолында тәжірибелі педагог ретінде танылып, білікті, білімді ұстаз ата-аналар мен шәкірттерінің құрметіне бөленген.

Ауданда, облыста тәжірибесі таратылып, педоқуларда баяндамалары жоғары бағаларға ие болған. Анамыз атына заты сай Гауһар десе, Гауһар еді. Ағайын-туысқа, барша қауымға қадірлі жан болатын.

2011 жылы ұзақ жыл шәкірт тәрбиесімен айналысып зейнеткерлікке шықты.

Өмірлік жолдасы- әкеміз Қуаныш екеуі 1 ұл, 1 қыз тәрбиелеп өсірді. Ұлы Мақсат өндірісте жұмыс жасайды. Отбасында 4 ұлы бар. Келіні Қарлығаш бала бақшада тәрбиеші.

Мен аудандық білім бөлімінде есепші болып қызмет атқарамын. Отбасымда 2 ұл, 3 қызым бар. Жолдасым Қайырбек ауыл шаруашылық бөлімінің меңгерушісі.

Анамыздың өнегелі өмір жолын ұлы мен қызы жалғастырып келеміз.

Асыл жанның, анашымның жатқан жері жайлы, топырағы торқа болсын.

Мақпал ӘБИЛОВА, қызы.

Сенім телефоны

Қазақстан Республикасы Президентінің 2015 жылғы 29 желтоқсандағы №153 Жарлығымен бекітілген Қазақстан Республикасы мемлекеттік қызметшілерінің Әдеп Кодексіне сәйкес мемлекеттік қызмет этикасы мен «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» Заң талаптарын Құмкент ауылдық округі әкімі аппаратының қызметкерлері бұзған жағдайда 4-7-24, 4-7-27, 8-700-467-93-72, 8-700-467-93-75 сенім телефондарына хабарласуларыңызға болады.

«Созақ ауданының Құмкент ауылдық округі әкімінің аппараты».

Сарып-қимыл-тірек аппараты, жүйке, жүрек-тамыр және несеп-жыныс жүйесін зақымдайтын ауыр созылмалы ауру. Адамдар үшін инфекция көзі – қой мен ешкі, сирек ірі қара, түйе.

Сарып ауруының қоздырғышы жануардың ағзасында 1 жылға дейін сақталады, сыртқы ортаға сүт, несеп, нәжіс, іш тастаған материалмен, қағанақ сұйықтығымен және басқа да бөлінділермен бөлінеді.

Топырақ, жайылымдар, су қоймалары және айналадағы заттар: жем қалдықтары, мал тұрағы, үй-жайлар ластанады. Қида, жануардың бөлінділерімен ластанған топыраққа, жүнде сарыптың қоздырғышы 3-4 айға дейін сақталады. Инфекцияның таралуына шикі сүт пен сүт өнімдері: ірімшік, кілегей, қаймақ, қымыз, шұбат маңызды рөл атқарады.

Адам сарыпты ауру жануарларды

Сарып ауруынан қалай сақтануға болады?

күту кезінде, жеке гигиена шараларын сақтамаған және жеке қорғану құралдарын қолданбаған кезде, шикізатты өңдеу, жануарлардан алынатын өнімдерді термиялық өңдемей тамаққа пайдалану, жүнді қырқу, түбітті тарау, сондай-ақ ауру жануарлар тұрған үй-жайлар мен аумақты жинау кезінде жұқтырады.

Жеке иеліктегі малдан сарып ауруын жұқтыру мүмкіндігін ескере отырып, әрбір мал ұстаушы адам сарыптың алдын алудың негізгі қағидаларын білуі және оларды қатаң орындауы тиіс:

- ұсақ және ірі қара малдармен жұмыс істегенде, жеке бас гигиенасы-

ның қағидаларын сақтау;

- малдарға күтім жасау жұмыстарының барлық түрлерін арнайы киіммен жүргізу;

- арнайы киімді үй киімімен бірге тұрғын үйде және тамақтану бөлмесінде сақтамау;

- арнайы киімді аптасына бір рет (лас жұмыстарды орындағанда - жиі) залалсыздандыру және жуу;

- малдарды күту бойынша лас жұмыстарды орындағаннан кейін қолды жақсылап сабынмен жуу;

- жыл сайын малдарды сарыпқа тексеруден өткізу;

- ветеринариялық дәрігердің рұқса-

тынсыз ет, сүт сатпау;

- малды сою қағидаларын сақтау;

- базардан жеке адамдардан мал сатып алғанда, ветеринариялық анықтаманы талап ету;

- жануарларда түсік тастау, төлді өлі туу жағдайлары орын алса, ветеринариялық мамандарға хабарлау.

Ет және сүт өнімдерін қатаң белгіленген орындардан сатып алу (базарлар, дүкендер, үлкен сауда нүктелері) қажет.

Медициналық көмекке аурудың алғашқы белгілері пайда болғанда жүгіну – өте маңызды. Науқас дәрігерге неғұрлым ертерек жүгінсе, емдеу нәтижелері соғұрлым жақсы және сәтті болады.

Е.ТӨРЕБЕКОВ,
Созақ аудандық санитариялық-эпидемиологиялық бақылау басқармасының басшы м.а.

Сенімгерлік басқарушы:

"Agro-sozak" ЖШС

Меншік иесі-

"Созақ үні" газеті редакциясы"
жауапкершілігі шектеулі
серіктестігі

**Директордың уақытша
міндетін атқарушы:**

Теңізбаев Сәрсенбек

Сайлаубекұлы

Бас редактор:
Теңізбаев Сәрсенбек
Сайлаубекұлы
Жауапты хатшы:
Мақсат Қарғабай

Редакция құрамы:
Аға тілшілер-
Нұржанай МАЙУСОВА
Данияр БЕКОВ
Тілшілер-
Нұрсұлтан ШЕРТАЕВ
Біржан ЖАНДӘУЛЕТОВ
Дизайнер-
Асхан БАҚТЫБАЕВ
Терішші-
Багила АЯЗБАЕВА
Фототілші-
Күрмаш КЕРІМҚҰЛОВ

Қолжазбалар еңделеді, қайтарылмайды және оларға пікір жазылмайды. Редакция авторлар мақаласы мен жарнама мазмұнына және өздері әкелген суреттің сапасына жауап бермейді. Кей суреттер интернеттен алынады.

Компьютерлік бетпен екі жарым беттен (250 жол) асқан материалдар қабылданады.
Газет Қазақстан Республикасы Ақпарат және Коммуникациялар Министрлігі Ақпарат комитетінде 2018 жылдың 6 қаңтар күні Астана қаласында тіркеліп, мерзімді баспасөз басылымын, ақпарат агенттігін және желілік басылымды есепке қою, қайта есепке қою туралы №17391-Г куәлігі берілген.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттелді. «Ар-принт» баспаханасында басылды. Шымкент қаласы, Ж.Ташенов көшесі, №24.

Таралу аумағы: Қазақстан Республикасы

Газет А-3 көлем форматта
аптасына 2 рет шығады
Индекс 64450

Редакцияның мекен-жайы: 161000, Шолаққорған ауылы, С.Қожанов көшесі, байланыс телефондары 4-15-30 (факс), 4-25-19, 4-28-97

А-ақысы төленген

тапсырыс №
таралымы -
3250 дана

Кезекші редактор:

М.Қарғабай.